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Preisblatt Erdgas
Privatkunden

                  Grund- und Ersatzversorgung (Bedarfsart Kochen und Warmwasser) Stand: 01.04.2022

Zwischen den Preisregelungen Kleinstverbrauchstarif und Grundpreistarif erfolgt Bestabrechnung zugunsten des Kunden.

*Bruttopreise inklusive derzeit gültiger Steuern und Abgaben, Stand 01.04.2022. Berechnungsgrundlage sind die Nettopreise.

Jahresverbrauch Monatlicher Grundpreis* Arbeitspreis pro kWh*

Kleinstverbrauchstarif
Grundpreistarif

bis ca. 2.351 kWh

ab ca. 2.352 kWh

3,87 €

8,51 €

16,28 ct

13,91 ct

*Bruttopreise inklusive derzeit gültiger Steuern und Abgaben, Stand 01.04.2022. Berechnungsgrundlage sind die Nettopreise.

Jahresverbrauch Monatlicher Grundpreis* Arbeitspreis pro kWh*

S1
S2

bis ca. 46.079 kWh

ab ca. 46.080 kWh

12,16 €

16,73 €

13,30 ct

13,18 ct

13,21 ctBrutto-Mindestpreis: 

                  Grund- und Ersatzversorgung (Bedarfsart sonstige Tariflieferungen [Heizgas]) Stand: 01.04.2022

Der Mindestpreis wird anstelle von Arbeits- und Grundpreis berechnet, wenn der Durchschnittspreis den Mindestpreis 
unterschreitet.

Zwischen den Preisregelungen S1 und S2 erfolgt Bestabrechnung zugunsten des Kunden.

0,550Energiesteuer auf Erdgas Cent/kWh

Die vorgenannten Preise enthalten folgende Steuern und Umlagen

Umsatzsteuer 19,0 Prozent

CO -Abgabe auf Erdgas2 0,546 Cent/kWh


